



Portail d'affaires

Menuiseries bois

Annonce A15210 mise à jour le 14/11/2023

Description générale

Description de l'activité recherchée

Menuiseries en bois.

Secteur allant de Cherbourg à Flers et de Caen à Rennes / De préférence en BtoB.

Raison de l'acquisition

Son expérience professionnelle, et surtout ses 20 années en tant que directeur de production et directeur d'usine, ont permis au repreneur d'acquérir et d'approfondir des compétences managériales et de gestion d'un outil de production.

Les connaissances et l'expérience qu'il a pu accumuler, l'ont amené à une réflexion sur son évolution professionnelle. Cette pensée s'est orientée, de façon naturelle, sur la reprise d'une activité, qui permettrait son épanouissement personnel et professionnel, avec un nouveau challenge.

Type de société recherchée

Société in bonis ou ayant des difficultés financières

Société recherchée

Taille de la structure recherchée

Nb de collaborateurs	7
Chiffre d'affaires	500 k€

Localisation(s) souhaitée(s)

Basse-Normandie, Basse-Normandie, Ille et Vilaine

Infos sur l'acquéreur

Informations sur le repreneur

Age du repreneur	47 ans
Montant de son apport personnel	180 k€

Formation

Mai 2019 à Juillet 2019 :
MOOC sur l'excellence opérationnelle (Optimiser la performance et l'efficacité dans l'entreprise).

Mai 2018 à Juillet 2018 :
Formation en Anglais à l'AIFCC de Caen.

1998 à 2001 :
IUP Génie mécanique et productique de Brest (29).
DEUP génie mécanique et productique.
Licence génie mécanique et productique.
Maîtrise génie mécanique – option gestion de production.

1996 à 1997 :
IUT Génie mécanique et productique de Brest (29).

1995 :
Baccalauréat STI option génie mécanique (F1) – St Malo (35).

Parcours professionnel

Septembre 2020 à aujourd'hui :
Directeur d'usine : jardinage, accessoires de cheminée et dévidoirs de tuyau d'arrosage (40 à 50 personnes).

Mars 2020 à Juillet 2020 :
Responsable d'usine – CDD de Remplacement (Production, Supply chain, BE, Méthodes)
Menuiserie industrielle – Fabrication de mobilier pour camping-cars (30 personnes).

Avril 2006 à Mai 2018 :
Directeur de production (Production, commerciale, achat, logistique&flux, informatique, QSE).
Conception et fabrication de mobilier urbain - (15 à 25 personnes).

Décembre 2004 à Avril 2006 :
Responsable de secteur fabrication (60 à 80 personnes).

Septembre 2002 à Décembre 2004 :
Responsable de l'unité de fabrication de Mobil home dans le Sud de la France : Alès (30) – (20 à 30 personnes).

Juillet 2001 à Septembre 2002 :
Technicien méthodes : Mayenne (53).

Complément d'information

Remarques, éléments complémentaires

Acquisition 100% ou au minimum position majoritaire.

Ouvert à association, salariés en place ou fonds selon dossier.

Accompagnement du cédant envisageable.

Démarche de l'acquéreur

Concernant cette acquisition, l'acquéreur est en **recherche active**

L'acquéreur est ouvert à

- Une reprise totale, le cédant quittant l'entreprise.
- Une reprise majoritaire, le cédant restant en minoritaire.
- Une association minoritaire avec le chef d'entreprise actuel.